17 - RELCOM
17-1528/1995

i

Folha n.o 	 ,  do proc 1

N.o .. A -A -,,/ 	de 195 I
O unci'il fam,..T-0,4011P, .

e_	 ,' I	 e	 0:1:1 ,•
16 - PAR	 ir
16-1075/•995

DA COMISS'a DE COMSTITUIÇn E
JUSTIÇA SOBRE 0- PRWEIU DE LEI M2 221/95.

O nobre Vereador Melo Rodolfo apresentou

projeto de lei que objetiva denominar Praça Alberto Fonseca

O logradouro piSblico inominado situado em Santana.

Afim de poder emitir seguro pronunciamento

sobre a propositura, esta Comisso solicitou envio de Ofício

ao Executivo, o qual, em resposta aos quesitos formulados,

informou n2io haver ábices quanto 'a denominaç7ío proposta, mas

sugeriu melhor definiç'ão do espaço a ser nomeado como praça,

delimitando-o através dos logradouros que o circundam.

Assim, nada obsta a presente proposta, que

encontra amparo nos artigos 13 7 XXI, e 70 7 XI e parágrafo

k"Inico, da Lei Orgânica do Município.

Por se tratar de matéria sujeita ao qu6rum de

maioria simples para deliberaç"ão, é dispensada a motaç"ão em

Plenário, cabendo tal prerrogativa 'as Comiss2ies Permanentes,

na forma do art. 46, X, do Regimento Interno desta Casa.

Entretanto,	 a	 fim	 de	 caracterizar

perfeitamente o logradouro a ser denominado, sugerimos o

seguinte

cds/p1221-95

,,-..221 No., ,	 ›  do prec
i U.

O

0

go •iii „ei., ...........	 . .er.

„,i
•apw "o'	 .- ' '`'

Sala da Comi .... o de Constituição e justiça,2 n1 08 qs?

A • U\
cds/p1221-95

SUBSTITUTIVO H.P. /95 AO PROJETO DE LEI,,H2 221/95.

Denomina "Praça Alberto
Fonseca" o logradouro p‘lblico
inominado situado em Santana.

A UMARA MUNICIPAL DE Sn PAULO	 decret a:

Art.12 - Fica	 denominado Praça	 Alberto

Fonseca o logradouro páblico inominado, Cadlog 29.911-1,

delimitado pela alça que liga a Avenida Morvan Dias de

Figueiredo à confluância da Pont '. das Bandeiras com a

Avenida Santos Dumont, em Santana.

Art.251 - As despesas decorrentes desta lei

correr .ão por conta das dotaçes orçamentárias práprias,

suplementadas se necessário.

Art.32 - Esta lei entrará em vigor na data de

sua publicação, revogadas as disposiç;es em contrário.